[image: image1.jpg]

     Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
05 июня 2013 года

       № 435

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

 НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 06.05.2013. № 430
 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ
     К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ

НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

 НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД НОВОШАХТИНСК»

                                                                                                                      Принято Новошахтинской

 городской Думой

          30 мая 2013 года
                   В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

        1. Внести в приложение № 1  решения  Новошахтинской городской Думы от 06.05.2013. № 430 «Об утверждении Порядка определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
          «3. Установить, что расстояние от организаций и (или) объектов, где запрещена розничная продажа алкогольной продукции до границ прилегающих территорий определяется по периметру зданий (строений, сооружений).

При учете расстояния необходимо учитывать имеет ли организация и (или) объект прилегающую территорию.

При наличии обособленной территории расстояние рассчитывать по периметру от обособленной территории. Значение расстояния – 40 метров.

При отсутствии обособленной территории расстояние рассчитывать по периметру здания (строения, сооружения). Значение расстояния – 52 метра.»;
1.2. пункт  4 изложить в следующей редакции:
         «4. В случае, если организация и (или) объект и стационарный торговый объект, объект общественного питания расположены в одном здании, то при определении границ прилегающих территорий производить расчет от основного входа для посетителей в организацию и (или) объект до входа для посетителей  в стационарный торговый объект, объект общественного питания по тротуарам и (или) пешеходным дорожкам. Значение расстояния – 52 метра.

В случае, если организация и (или) объект и стационарный торговый объект, объект общественного питания  расположены в одном здании и имеют общий вход для посетителей, расчет расстояния производить от входа в организацию и (или) объект до входа в стационарный торговый объект, объект общественного питания по ближайшему проходу. Значение расстояния – 52 метра.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель Новошахтинской                                                                   Мэр города

городской Думы

                                В.А.  Солнцев                                                                 И.Н. Сорокин

Дата подписания                                                                                            Дата подписания

Председателем                                                                                               Мэром города

городской Думы                                                                                                                                                            30 мая  2013 года                                                                                          05 июня  2013 года